
        КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК 
                          Периодическое печатное издание Крестецкого муниципального района  

Учреждено решением Думы муниципального района от 30 марта 2015 года  

Бюллетень выходит с 15 мая 2015 года 
Пятница, 12 апреля 2024 года 

№ 26 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
от 11.04.2024 № 45-рг 

р.п. Крестцы 
О внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов 

бюджета Крестецкого муниципального округа 
 В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за 
органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, 
органами местной администрации полномочий главного администратора 
доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 
бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования, местного бюджета»: 
 1.Внести изменения в Перечень главных администраторов доходов 
бюджета Крестецкого муниципального округа, утвержденный распоряжением 
Администрации муниципального района от 27.12.2023 № 117-рг, дополнив 
таблицу III «Главные администраторы доходов бюджета Крестецкого 
муниципального округа - органы местного самоуправления и отраслевые органы 
Администрации Крестецкого муниципального округа» строками: 

5.72 892 2 02 29999 14 7237 150 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных округов (Прочие 
субсидии бюджетам муниципальных 
округов на софинансирование 
расходных обязательств, 
возникающих при реализации 
мероприятий муниципальных 
программ в области водоснабжения 
и водоотведения в рамках 
государственной программы 
Новгородской области 
"Формирование комфортной 
городской среды и модернизация 
системы коммунального хозяйства 
Новгородской области") 

5.73 892 2 02 30024 14 7025 150 Субвенции бюджетам 
муниципальных округов на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных округов на 
осуществление государственных 
полномочий по организации 
деятельности по захоронению 
твердых коммунальных отходов в 
части строительства полигонов 
твердых коммунальных отходов) 

5.74 892 2 08 10000 14 0000 150 Перечисления из бюджетов 
муниципальных округов (в бюджеты 
муниципальных округов) для 
осуществления взыскания 

 2.Опубликовать распоряжение в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
Глава администрации С.А.Яковлев 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 12.04.2024 № 409 

р.п. Крестцы 
Об утверждении Порядка участия представителей Крестецкого 

муниципального округа в органах управления автономной некоммерческой 
организации 

 В соответствии с пунктом 5 статьи 10 Федерального закона от 12 
января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 4 части 
3.5 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» 
 Администрация Крестецкого муниципального округа  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Утвердить прилагаемый Порядок участия представителей 
Крестецкого муниципального округа в органах управления автономной 
некоммерческой организации. 
 2.Постановление вступает в силу после официального 
опубликования. 
 3.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
Глава администрации С.А.Яковлев 

Утверждён 

постановлением Администрации 
муниципального округа 

от 12.04.2024 № 409 
ПОРЯДОК 

участия представителей Крестецкого муниципального округа в органах 
управления автономной некоммерческой организации 

 1.Настоящий Порядок определяет порядок участия представителей 
Крестецкого муниципального округа в органах управления автономной 
некоммерческой организации, учредителем которой выступает Крестецкий 
муниципальный округ (далее -Автономная некоммерческая организация). 
Представители Крестецкого муниципального округа в органах управления 
Автономной некоммерческой организации (далее – Представители Крестецкого 
муниципального округа), представляют интересы Крестецкого муниципального 
округа в коллегиальном высшем органе управления Автономной 
некоммерческой организации (далее – Орган управления). 
 2.Представителями Крестецкого муниципального округа могут быть: 
Глава Крестецкого муниципального округа; 
заместитель Главы администрации Крестецкого муниципального округа на 
основании распоряжения Администрации Крестецкого муниципального округа, 
осуществляющей полномочия учредителя (соучредителя) Автономной 
некоммерческой организации, и доверенности. 
 3.Представители Крестецкого муниципального округа обязаны: 
осуществлять свои права и исполнять обязанности добросовестно и разумно; 
участвовать в работе органов управления лично; 
не разглашать третьим лицам сведения, которые стали им известны при 
осуществлении возложенных на них функций, и не использовать их в целях, 
противоречащих интересам Новгородской области Крестецкого муниципального 
округа; 
голосовать по вопросам, выносимым на рассмотрение органа управления, 
руководствуясь указаниями Администрации Крестецкого муниципального 
округа, осуществляющей полномочия учредителя (соучредителя) Автономной 
некоммерческой организации. 
 4.Представители Крестецкого муниципального округа выполняют 
свои функции на безвозмездной основе. 
 5.Представители Крестецкого муниципального округа не вправе 
состоять в трудовых отношениях с Автономной некоммерческой организацией. 
 6.Невыполнение представителями Крестецкого муниципального 
округа требований, установленных настоящим Порядком, является основанием 
для исключения их из состава Органа управления. 

ДУМА 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
Р Е Ш Е Н И Е 

Принято Думой муниципального округа 12 апреля 2024 года 
Об автономной некоммерческой организации  

«Активное долголетие» 
 В соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 12 января 1996 
года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьёй 69 Федерального закона 
от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в целях развития приоритетного 
регионального проекта «Активное долголетие»  

Дума Крестецкого муниципального округа 
РЕШИЛА: 
 1.Крестецкому муниципальному округу принять участие в создании 
автономной некоммерческой организации «Активное долголетие». 
 2.Установить, что Крестецкий муниципальный округ выступает 
учредителем автономной некоммерческой организации «Активное долголетие». 
 3.Администрации Крестецкого муниципального округа установить 
порядок участия представителей Крестецкого муниципального округа в органах 
управления автономной некоммерческой организации «Активное долголетие». 
 4.Опубликовать решение в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации Крестецкого муниципального 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
Глава округа С.А. Яковлев 
Председатель Думы Н.А. Большакова 
12 апреля 2024 года 
№90 
р.п. Крестцы 

 
Об опубликовании сообщения 

 

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации 
Администрация муниципального округа сообщает о предоставлении земельного 
участка в аренду из земель населённых пунктов с кадастровым номером 
53:06:0010424:337 общей площадью 400 кв.м., вид разрешенного использования: 
для ведения личного подсобного хозяйства, по адресу: Российская Федерация, 
Новгородская область, Крестецкий муниципальный район, Крестецкое 
городское поселение, рабочий поселок Крестцы, улица Льнозаводская, 
земельный участок 3Б. 
 Приём заявлений осуществляет Государственное областное 
автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» по адресу: Новгородская область, 
Крестецкий район, с. Ямская Слобода, ул. Ямская, д. № 21 (тел. 5-44-69) в 
течение месяца со дня опубликования сообщения с 9.00 до 16.00. 
 Для сведения: при поступлении двух и более заявлений земельный 
участок будет выставлен на торги. 
Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев 

 

 «КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК» 
 

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР: 
С.А.ЯКОВЛЕВ 
УЧРЕДИТЕЛЬ: 

ДУМА КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

175460, НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ И РЕДАКЦИИ: 
175460, НОВГОРОДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

телефон: (8 81659) 5-42-15, 
факс (8-81659) 5-42-02 

priemnaya@adm-krestcy.ru 

БЮЛЛЕТЕНЬ ВЫХОДИТ ПО ВТОРНИКАМ И ПЯТНИЦАМ 
ТИРАЖ 300 ЭКЗ. 

ПОДПИСАНО В ПЕЧАТЬ 12.04.2024  
ПО ГРАФИКУ (12.00), ПО ФАКТУ (12.00) 

БЮЛЛЕТЕНЬ ОТПЕЧАТАН В АДМИНИСТРАЦИИ КРЕСТЕЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЦЕНА «БЕСПЛАТНО» 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ДОСТОВЕРНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ И ЕЁ 

СООТВЕТСТВИЕ ПРАВОВЫМ НОРМАМ ДЕЙСТВУЮЩЕГО 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА НЕСЁТ ОРГАН, ПРИНЯВШИЙ ДОКУМЕНТ 
 


